(CSPRODUCT GET NAME, VERSION); PROCESSADOR: POSSUIR NO MÍNIMO 08 

(OITO) NÚCLEOS FÍSICOS; POSSUIR MEMÓRIA CACHE DE NO MÍNIMO 16 MB; 

POSSUIR NO MÍNIMO FREQUÊNCIA DE RELÓGIO REAL DE 2.1 GHZ. 

SUPORTAR TECNOLOGIA TURBO BOOST OU TURBO CORE; DEVE POSSUIR 

PERFORMANCE MÍNIMA DE 23.000 (VINTE TRES MIL) PONTOS, NO 

PERFORMANCE TEST DA PASSMARK®. PARA EFEITO DE COMPROVAÇÃO DE 

DESEMPENHO SERÁ ACEITO SOMENTE OS RESULTADOS DE BENCHMARK 

DISPONÍVEIS EM: HTTP://WWW.CPUBENCHMARK.NET/CPU LIST.PHP O 

PROCESSADOR DEVERÁ SER DE ÚLTIMA OU PENÚLTIMA GERAÇÃO, SENDO